
Unione Europea Ministero dell’Istruzione
Ufficio Scolastico Regionale

perla Calabria

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. D'ANTONA” ACQUARO- SORIANO CALABRO SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA -
SECONDARIA I° GRADO

Via Provinciale n.153 - Tel.0963/353076 Fax 0963/359949 - e-mail:vvic803004@istruzione.it 89832 ACQUARO

(VV)

Decreto prot. n. Acquaro, 28/11/24

AI sito web
Agli Atti

OGGETTO: Approvazione verbale della graduatoria provvisoria di  Assistente all’Autonomia e alla 

Comunicazione - anno scolastico 2024/2025. Plesso scolastico Comune Gerocarne.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Preso atto 

Tenuto conto

Ritenuto 

Vista

Visto

Vista

Vista

          

di quanto previsto dalla norma, in primis dalla Iegge 104\92, in materia di integrazione degli
alunni diversamente abili nel contesto della classe e nella comunità scolastica tutta;
che neII’Istituto Comprensivo di Acquaro/Soriano frequentano alunni certificati con  necessità di 

assistenza specialistica all’autonomia e alla comunicazione;
urgente provvedere all’affidamento del servizio allo scopo di dare adeguata copertura di 
personale specialistico per l’assistenza degli alunni diversamente abili;
la Iegge 7 agosto 1990 n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;
il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia dell II.SS., ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997 n° 59;
la Iegge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alla Regioni ed EE.LL. per la riforma della P.A. e per la semplificazione
amministrativa;
che  la  Regione  Calabria  –  Dipartimento  Istruzione  e  Formazione  e  Pari  Opportunità,  a
seguito dell’approvazione del piano regionale  per il diritto allo studio a.s. 2023/2024, ai
sensi  della  L.R.  27/85,  assegnava  al  Comune di  Gerocarne un contributo finalizzato al
servizio  di  assistenza  specialistica,  ausili  didattici  e attrezzature per l’inserimento degli
alunni disabili;

che del contributo concesso è rimasta  inutilizzata la somma di € 810,05;

VVIC803004 - A8CDC36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006235 - 28/11/2024 - I.7 - E



Preso atto    che il Comune di Gerocarne,  con nota prot.3640 del 22.10.2024,  trasmessa agli uffici di
segreteria,   ha evidenziato che l’Istituto Comprensivo di Acquaro/Soriano possiede la
somma residua di € 810,05 e che la stessa venga destinata  per il servizio di assistenza
specialistica  agli  alunni   diversamente  abili,  primo  ciclo  di  istruzione  per  l’a.s.
2024/2025 del Comune di Gerocarne;

Visto il  D.I.  n.  129  /2018  (Nuovo  Regolamento  di  Contabilità  delle  istituzioni
scolastiche) ; Visto il D.Lgs 36/2023 (Codice dei contratti pubblici di Iavori, forniture e servizi);
Vist

o 

Vist

a

Visto

Visto
Ritenuto 

Che  con avviso pubblico prot. n° 5606 del 09.11.2024 è stato è stata indetta una 
pubblica selezione per il reclutamento di N.1  assistente alla comunicazione per il 
supporto alla agli alunni con disabilità;
il provvedimento adottato dal Dirigente Scolastico in data 25/11/24.prot 6121.relativo 
alla nomina di una Commissione per la valutazione delle domande pervenute;
il verbale della Commissione di valutazione delle istanze pervenute per la selezione;
di dover procedere all’approvazione del verbale della graduatoria provvisoria

D E T E R M I N A 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di approvare il verbale di aggiudicazione della Commissione prot. n. 6220 del 27/11/24 per il

reclutamento di n.1 assistente alla comunicazione  per il sostegno agli alunni con disabilità, per

l’a.s.  2024/2025, da destinate al plesso scolastico del Comune di Gerocarne, che in allegato,

forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale  dell’Istituto;

4) Di  dare  atto  che,  entro  5  giorni  dalla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito
istituzionale dell’ente, gli interessati possono presentare ricorso avverso la presente
graduatoria provvisoria.

Il Dirigente Reggente Prof. Avv. Francesco Vinci
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3c.2 D.Lgs.n.39/93

VVIC803004 - A8CDC36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006235 - 28/11/2024 - I.7 - E



VVIC803004 - A8CDC36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006235 - 28/11/2024 - I.7 - E



VVIC803004 - A8CDC36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006235 - 28/11/2024 - I.7 - E



VVIC803004 - A8CDC36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006235 - 28/11/2024 - I.7 - E


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	D E T E R M I N A


